
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo.  Responsabile Procedimento: Nicolini Paolo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C o p i a  
 

 

COMUNE DI VARALLO 
P R O V I N C I A  D I  V E R C E L L I  

 
 
 

UFFICIO TECNICO - 4° RIPARTIZIONE 
 

DETERMINAZIONE 
 

NUMERO 509 DEL 23/07/2024 
 
 

 
OGGETTO: 
 
PRESA ATTO DELL’ATTRIBUZIONE DEL SERVIZIO DI TUTELA GRADUALE 

PER LE PICCOLE IMPRESE PER IL TRIENNIO 2024-2027, VARIAZIONE DEL 

FORNITORE DI ENERGIA ELETTRICA, DA AXPO ITALIA S.P.A. A IREN 

MERCATO S.P.A.,SOCIETA’ PARTECITANTE AL GRUPPO IVA IREN, VIA SS. 

GIACOMO E FILIPPO N. 7, 16122 GENOVA. 
 

 
 

 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
 
Visto il Decreto Sindacale n. 8/2022 in data 26.09.2022 di attribuzione della posizione 
organizzativa dell’area “pianificazione e gestione del territorio” in capo al sottoscritto Ing. 
Riccardo PECO; 
 
Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 109, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Dato atto che il sottoscritto non si trova in una situazione di conflitto di interesse, anche 
potenziale, come disposto dall’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, dall’art. 6 del D.P.R. n. 
62/2013 ed infine dall’art. 6 comma 2 e art. 7 del Codice di comportamento 
dell’Amministrazione, e di essere a conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre nel caso di 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo.  Responsabile Procedimento: Nicolini Paolo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a verità, come previsto dall’art. 
76 del D.P.R. n. 445/2000; 
 
Vista la nota del 19.06.2024, con la quale la Ditta AXPO ITALIA S.P.A. con sede in Roma 
(P.IVA 01141160992), ha comunicato, dando seguito a quanto previsto dall’art. 35.7 
dell’Allegato A della Delibera 362/2023/R/eel, che dal 01 luglio 2024, a seguito dello 
svolgimento delle procedure competitive per l’attribuzione del Servizio di Tutela Graduale 
per le Piccole Imprese, per il triennio 2024-2027, il nuovo fornitore di energia elettrica a 
servizio dell’ex-Asilo posto in Frazione Valmaggia (POD. IT001E085840321) e del 
Parcheggio Pubblico “Giulio Cortese” (POD. IT001E020795727), sarà la IREN Mercato 
SPA, Società partecipante al Gruppo IVA IREN , luce gas e servizi, con sede in Via SS. 
Giacomo e Filippo n. 7, 16122 Genova (P.IVA 02863660359), e che pertanto la stessa 
subentra in tutto il patrimonio attivo e passivo e in tutte le ragioni, azioni, diritti, contratti, 
oneri, impegni e passività di qualsiasi natura; 
 
Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 36 in data 20.12.2023 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di previsione finanziario 2024/2025/2026; 
 
Rilevato che ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 commi 7 e 8 della Legge n. 136/2010, il 
contraente è tenuto a comunicare gli estremi identificativi del conto corrente dedicato (nonché 
le generalità ed il codice fiscale delle persone delegate ad operare su di essi) e ad assumere 
tutti i conseguenti obblighi derivanti dalla tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
Accertato, ai sensi dell’art. 183 comma 8 del D.Lgs. n. 267/2000, che il programma dei 
pagamenti conseguente all’adozione del presente provvedimento è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica; 
 
Rilevato che i dati relativi alle somme indicate nella presente determinazione non sono 
soggetti a pubblicazione ex D.Lgs. 33/2013; 
 
Richiamati: 

 L’art. 3 del D.L. n. 174/2012, come convertito in Legge n. 213/2012, nonché il vigente 
regolamento disciplinante i controlli interni adottato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 3 del 22.01.2013 ed in particolare il suo articolo 4 secondo cui il 
Responsabile del Servizio esercita il controllo di regolarità amministrativa nella fase di 
sottoscrizione dell’atto amministrativo; 

 Il Regolamento di contabilità di questo Ente, approvato con Deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 21 del 09.05.2016; 

 Gli articoli 183 e 191 del D.Lgs. n. 267/2000 e il, Bilancio di previsione dell’anno 
corrente; 

Ritenuto il presente atto regolare sotto l’aspetto tecnico contabile ai sensi di Legge; 
 

DETERMINA 
 
1. di dare atto che la Società IREN MERCATO S.P.A., Società partecipante al Gruppo IVA 

IREN, con sede in Genova, P.IVA 02863660359, dando seguito a quanto previsto 
dall’art.35.7 dell’allegato A, della delibera 362/2023/R/eel dal 01.07.2024, sarà il nuovo 
fornitore di energia elettrica a servizio dell’ex-Asilo posto in Frazione Valmaggia (POD. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo.  Responsabile Procedimento: Nicolini Paolo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IT001E085840321) e del Parcheggio Pubblico “Giulio Cortese” (POD. 
IT001E020795727), e che tutti gli impegni assunti e aperti in favore della Ditta AXPO 
ITALIA S.P.A., dovranno essere intestati in favore della Società IREN Mercato S.P.A., 
Società partecipante al Gruppo IVA IREN, con sede in Via SS. Giacomo e Filippo, n. 
7, 16122 Genova (P.IVA 02863660359); 

CIG Anno Imp. Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

B0980BAE4C 2024 547 / 1 01051 470 7 1 U.1.03.02.05.004 238,43 
B0980BAE4C 2024 548 / 1 10051 2890 2 1 U.1.03.02.05.004 333,28 

 

2. di dare atto che ai sensi dell’art. 3 del D.L. n. 174/2012, convertito in Legge n. 213/2012, 
che ha introdotto l’art. 147-bis al D.Lgs. n. 267/2000, nonché dell’art. 4 del regolamento 
sui controlli interni, che con la sottoscrizione della presente determinazione si esprime 
parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa; 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
4° RIPARTIZIONE : “PIANIFICAZIONE - 

GESTIONE TERRITORIO” 
(Ing. Riccardo  Peco) 

      (firmato in digitale) 
                                                        Ing. Riccardo Peco


